*§. II. Quid Unitas, vel unum in genere sit, ex prin-*  
*cipiis Philosophiae universalis repetendum erit. Aristoteles*  
*postquam varios modos unius recensuisset, ad rati-*  
*onem communem singulos reduxisse deprehenditur,*  
*quando ait: ταῦτα γένοι, ὅσα μὴ ἔχει διάφορον, οὐ μὴ ἔχει ταῦτα εἰ-*  
*λεγεῖν: universaliter enim quocunque non habent divisio-*  
*nem, quatenus non habent, catenus unum dicuntur. particula*  
*reduplicativa respectum aliquem importat, pro*  
*cujus diversitate, diversam quoque æstimationem for-*  
*titur ipsa unitatis ratio, unde variaz distinctiones, quas*  
*vulgares Metaphysicorum libelli exhibent, subnatæ sunt.*  
*Nobis Unitas, quam formalem vel essentialem dicunt,*  
*potissimum respicienda est, quâ aliquid indivisum est in*  
*se ratione forme ac essentie sibi unicè competens; hâc uni-*  
*tate una sunt entia non solum simplicia, sed & composita*  
*corpora*

*corpora, tam naturalia, quam moralia, adeoque illa,  
quæ secundum disciplinam Stoicorum ex distinctione  
constare, dixit Pomponius, quæque recentiores philosophi  
aggregata cum ordine appellarent, in quantum nimirum  
indivisionem participant, ut loquitur Alexander ab Ales,  
sive, non soluta, sed uni nomini subjecta sunt, ut J. C. G. indi- 1.30. pr. 1.  
visionem istam specialius explicat. Alias maximè ra- 116. lit. F.  
tio unitatis variat, atque ipse jam observavit Philosophus, v. Met. 6.  
magis unum esse quod natura, quam quod arte est unitum, &  
inter hæc posteriora reperi unitatis gradus pridem Sua. Disp. Met.  
rezius annotavit; quod non attendunt, quicunque 4. f. 3. n. 14.  
corporibus illis, quæ ad arctissimam unitatem assurge-  
re non patitur rerum humanarum indoles, subinde o-  
mnem unitatis modum denegant, sicut consociatis cœ-  
tibus, & ipsi quoque Reipublicæ aliquando accidisse vi-  
deas.*

**S. III.** Reipublicæ autem voce hic non abutimur, ad denotandum qualecumq[ue] corpus civile neminem aliud in terris superiori agnoscens, quo sensu etiam systemata sociorum, arctissimo foedere unius civitatis naturam imitantia, Reipublicæ titulum sibi præscripsisse, exempla vetera & recentia, qualia Bodinus conduxit plura, testantur. Sed ad significatum proprium respiciimus, quo cum Civitate ac populo libero permiscetur, ut nihil aliud sit, quam cætus perfectus liberorum hominum de Rep. 2.7.  
juris fruendi causa communi Imperio sociatus. quomodo & Regnum Hispanicum, Gallicum & similia sui juris Imperia appellationem Reip. sustinent. *Cid. Grot.  
de I. B. C<sup>E</sup>  
P. 1.1. 14.  
add. I. 3. 70  
III. 3. 2.  
C<sup>E</sup> Beeler.  
Inst. Pol.  
1.6. p. 66.*

**S. IV.** Cæterum sicut cuiuslibet rei, ita etiam Reipublicæ unitas, ex unitate essentiæ unicè æstimari debet. *Essentia autem Reip. ut sic, consistit in consocia-*

tionem ultrae civilis plenâ, cuius principium **materiale**, si doctrinæ causa in scholis ita nobis loqui licet, est **cœtu**  
**juris fruendi carsi sociatus**, formale autem cœtus illius civilis constitutio ac **ordo in imperando parendoque confi**lens; quemadmodum igitur ex corpore organico, animaque rationali una, unus homo constituitur: ita & ex corpore civili, una Majestate informato, unam resultare Rmpublicani necessaria est, quocunque deum regimine, regione, plurium an multitudinis, an ex his mixto administretur, quæ accidentales solummodo formæ sunt: nam *spiritum vel animam & corpus, ex analogia rerum naturalium ad illustrationem hujus argumenti revocati* videmus apud *Grotium*, & alios. Quæ comparatio in se spectata bona est, & veteribus quoque usurpata, sed applicatione scriptorum in re præsenti sè pè corruptitur, quando quæ ipsi Majestati, quatenus in subjecto *communi*, ut *Grotius*, vel *essentia*, ut *Lampa* de Rep. R. G. p. i. 5. 59 dicit loquitur, tribuenda erant, ad subjectum ejusdem 63. 5. 5. 20. accidentale referunt, specimen habemus in *Dissertatione de Rep. Irregulari*, quam pro defensione *Monzambani* adoravit *Cl. Puffendorfius*.

§. V. Omnis autem Respublica etenim una manet, quatenus *indivisionem essentiae* conservat, hoc est, quatenus Majestatem integrum ac indivisum retinet, quam I. non tollit *diversitas partium*, in quas pro varia ratione civilis administrationis, *intellectu magis quam corpore*, ut cum *J. C. t. o loquar*, dividitur. vid. *Pufendorfius*: serv. neque II. ista periclitatur per *translationem jurium Majestatis in diversa subjecta accidentalia*, unde *mixtura solum oritur, & simplicitas, non autem unitas Reip. tolle* de L. B. & litor, quod *egregie demonstrarunt Grosius in primis atq; Lampadius.*

*Lampadius.* nā quod post Bodin. atq; Hobbesiū Cl. Pufendorf. de Rep. R.  
objicit, tantā esse inter omnes partes summī Imperij conjurati- G. p. 1. s.  
onē, ut una ab altera non posset aveli, nisi regularis forma cor- 60. 61.  
rumpatur, & morbidū corpus resultet, validē exauditur, si de I. N. &  
summo Imperio ratione formæ suæ, prout in subjecto Dif.  
essentiali & communi existit, accipiatur: quamprimum Amynæ  
enim vel unicum jus communicatur cum alia Rep. aut F. S. 3. 59.  
transit in aliud subjectum essentiæ, illa Majestas, cui au-  
fertur, interit, & corpus, cui inhæsit, non tantum *quoad*  
*regularē civitatis formam* corruptitur, sed omnino  
inter perfectas Republicas censiū desinit, quod post  
bellum Punicum secundum Carthaginiensibus, amissō  
jure belli, contigisse notum est. Deinde propter *incom-*  
*moda*, quæ hanc partitionem comitari Puffendorffius  
existimat, ad ipsum tamē Reip. Statum negandum ex- Grot. de I.  
tendi nō debent; de summa enim potestate judicandum non B. & P. I.,  
ex eo, quod privatus quisq; optimū iudicat, sed ex voluntate e- 3. 17.  
ius, unde ius oritur. ne dicā illa incommoda, quæ formis  
mixtis in genere adhærere possunt, sèpè in applicatio-  
ne ad hanc vel illam gentem, ultrò evanescere, vel per  
leges fundamentales, ne se exserere possint, præcaveri.  
Certè abusus jurium corundem partitioni imputari  
non debet, nisi distinctionem inter *vitia hominum* & de I. N. &  
*vitia status*, alibi inculcatam, ipse deserere velit. sed de G. VII. 3. 10.  
his alias. Non etiam destruitur illa indivisio III. si  
membra nobiliora, ex quibus Respublica concinnatur,  
certas provincias proprio jure administrent, ita ut de  
reditibus constituere, ipsisque incolis leges veluti pe-  
culiares præscribere possint, nam & in domo paterfa-  
milias dominii vi circa res suas pro arbitrio disponit,  
atque illis, quos in potestate sua habet, per modum le-

gis, quid faciendum, præscribere, sæpè etiam jus vitæ ac necis in eos exercere potest, & notum est, quomodo alias privatorum voluntas, conventionibus invicem initis declarata, in legem ire possit, in publicis quoque judiciis valituram, sicut in Rep. Rom. expressa vox Prætoris

*s. 7 D. erat: pacta, conventiona, que neque dolo malo, neque adversus  
c. p. pacta. leges, Plebis, sita, SCta, edicta Principum, neque quo fraud  
cui fiat, facta erunt, servabo.* Absurdus autem foret, qui idèò facultatem legislatoriam geminare, & consequenter Rempubl. multiplicate vellet. Quod si quis dicat dispositiones privatorum circa bona ac possessiones suas restringi per Imperium Civitatis, cui jus quoddam majus & iupereminens, in nos & nostra competit, utilitatis necessitatisque publicæ causa exercendum, pacta autem privatorum, quod sæpè vim legis habeant, non esse à jure & facultate privati, sed à summa potestate, unde effectus iste dependeat; respondebo, hæc etiam ad ditiones istas, de quibus loquimur, earumque Rectores pertinere, nam ad hos quoque illud Seneca applicari debet: *Omnia Rex, ( civitas, quacunque regiminis forma utatur ) imperio possidet, singuli dominio, hoc est, illi* jus suum ad finem ditionum regendarum restrictum ita tacentur, ut supremo juri Imperii aliquando debitos intra limites cedere jubeantur. quanquam enim provinciæ istæ per se consideratae, civitatis quandam speciem habent, earumque Rectores in relatione ad sibi subiectos egregiâ præfulgent potestate, quamprimum tamen ad universum Imperium illa comparatio terminatur, tum istæ eam incipiunt habere rationem, quam domus habet ad civitatem, & horum quantacunque est autoritas, absorbetur atque exspirat, vel, ut cum Jcto loquar, *privatorum loco habentur, quod utramque potestatibus commu-*

*de Benef. VIII. 5.* *l. 15. D. de R. S.* *privatorum loco habentur, quod utramque potestatibus commu-*

commune esse Grotius demonstrat. Cæterum quia a voluntate eorum, qui civitati formam accidentalem accommodare jus habent, suspenditur, quem potestatum subordinationem instituere, aut progressu temporis ortam legibus publicis formare ac instruere velint, mirum non est, quando in una interdum Republ. potestas, *summa proxima*, deprehendatur, quæ ipsam summam potestatem apud imperitos mentiatur, eosque ut plures sibi perfectas Respublicas concipient, seducat. quod in *Imperio Romano* de superioritate territoriali prouinciari potest.

§. VI. Quemadmodum autem hæc non tollunt unam Rempublicam, ita eandem non efficiunt I. si plures populi diversi sub uno capite uniantur, ita ut illa unio non in communitate juris, sed in sola persona Regis aut ejus familia fundetur. neque enim ut in naturali corpore, non potest caput unum esse plurimum corporum, ita in morali quoque corpore: nam ibi eadem persona diversa ratione considerata caput esse potest plurium & distinctorum corporum, ut notavit Grotius, va-  
rias autem causas modosq., quibus ejusmodi conjunctio P. I. 3, 7.  
oriri possit, recensuit Pufendorfius, quos vel solo Hispanorum Regum exemplo comprobare licet. Sed est alia adhuc uno, qua populus unus alteri populo indissolubili ac eterno nexu conjungitur, & in Imperium illius transit, ut tamen in formâ provincie, solenni quidem modo, non redigatur, sicut Sabinos Imperium omne contulisse Romanum, dixit Livius, qui de Albanis idem ferè tradidit alibi. Grotius diceret, non amitti jura, sed communicari, alii penitus di-  
stincta manere statuerent, sed ab uno summo Magistratu ad-  
ministrari, cuius constituendi facultas penes illum populum solum sit, sub cuius Imperium alter populus concepsit. In  
genere

I. 13.

I. 28.

de I. B. &  
P. II. 9. 9.

genere forte nihil pronuntiandum, sed ex formula, in quam uterque populus convenit, judicandum est, quâ si constat ab unius populi arbitrio rerum summam pendere, alter civitas mansiſe dici non potest, sed alterius pars facta censeri debet, quicquid simulacri causa obtendatur, nisi velis civitatem incivitate statuere, quod est omni rationi aduersum. Merentur legi, quæ de unitate civitatis ad locum Grotii, antea productum, consignavit Il-

p. 34. seqq. *Iustus Baclerus in Dissertatione, de eo quod civitas egit.*

§. VII. Sed nec II. unam civitatem constituunt  
 de I.B. 1,2,7. populi, qui arctissimo fædere in oīnua quoddam sunt collig.  
 de I.N. 3. gati, de quo Groti, & paulo prolixior Pufendorf anno  
 G.VII. 5. 18. tatio videnda est. Et hinc conjungantur jura istorum  
 populorum, non tam ab uno imperii spiritu, sed mutua  
 sociorum conventione, vis atque efficacia illorum  
 procedit, & in singulas partes explicatur. Interim simula-  
 lacra Reipublicæ hic occurunt, quorum respectu talia  
 foederata corpora sèpè etiam Reipublicæ nomine insig-  
 niti, ab exteris quoque cum illis, tanquam cum una  
 Republica, agi obseruantur, sicut Hispanos cum Belgis in  
 Induc. Bel. Induciis, tanquam cum populo libero, pactos esse Bandij  
 sic. 4. 3. indicio discimus, quorum tamen singulas provincias  
 perfectæ civitatis statum retinere abunde Grotius de-  
 monstravit in *Apologetico*. Hinc ut in summam deni-  
 que, quæ hactenus dicta sunt, concludamus: Eadem  
 Respublica verè una est, in qua, tanquam in subiecto essentia-  
 li, summum Imperium indivisum & inconclusum, quoad  
 singulas suas partes consistit, & si ad subiectum acciden-  
 tale etiam respicere velis, regimine vel Monarchico, vel  
 Aristocratico, vel populari, vel ex his pro diversa summa po-  
 testatis partitione mixto, per omnes civitatis partes & nego-  
 tia

tie sepe diffundit, exserit, dispensat. Quæ quomodo Imperium Romanum applicanda sint, alterum Diffusionis nostra membrum nunc ostendet.

§. VIII. Quid Imperij Romani nomine hic intelligatur, adpositum Saeri elogium sufficienter declarat, quod inauditum fuit in Imperio antequam Romanos titulos in Germaniam intulit, adeoque loquimur de Imperio Romano quod cum adjectione Teutonica Nationis, das Römische Reich scutischer Nation/vel simpliciter Imperium Germanicum, das Deutsche Reich/appellari consuevit. Ubi plerique regimen Ottonis, alii Caroli M. in oculis habent, nos autem in presenti argumento sanctissimum Pacis VVesthalica præcipue respicimus, ex qua tanquam lege fundamentali, in universum habitus Imperij, qualem nunc se ostendit, condiscendus est, nisi quod ab antiquioribus inde seculis unitatem Reipublica nostra defluxisse, veluti in lucro ponamus.

§. IX. Sed præcavenda sunt, quæ errandi occasionem incautis præbere possunt, Imperij enim Romani appellatione plures insigniuntur populi, ita Germania Regnum & Imperium sive dominum urbis Roma, & Regnum Longobardie vel Italiae, Imperij, quique iis præsunt, Imperatoris Romani titulum sibi non sine ratione præscribunt: nam quod aliqui Imperium Romanum à Germania ac cætera Italia tam sollicitè distinxerunt, illos tum Pontificum machinationes, sub Imperij Romani nomine, in quicquid à Germanis possessum, sibi jus aliquod vindicantium, tum errores quorundam Justinianæ juris interpretum, omnia Romano Imperio connexa, ditioni ejus subjicientium, excusare non solum poterat, sed & commendari merebatur illorum opera, in afferenda pa-

libertate, distinguendisque diligenter titulis, quia  
aliæ regiones ei accreverunt, tam laudabiliter occu-  
pta, cuius instituti mensuram *Illustris Conringij* liber de  
*Germanorum Imperio Romano* omnino adimplevisse Eru-  
ditioribus pridem visus est: sed disciplina illius egregie  
abuteretur, qui propterea *Imperij* nomen *Germanie*  
penitus ereptum vellet; distingui à se invicem *Germanie*  
*Regnum*, *Imperium Romanum*, *Regnumque Italiae* variis de-  
caulis & possunt & debent, sed separare, postquam ho-  
rum omne jus in perpetuum *Germaniae* cohaeret, mini-  
mè licet. Cujus intuitu appellationes istas scriptores

in *Ottone. I.*

p. 295. &  
299.

rerum Germanicarum permittere, *Bæclerus* observavit.  
§. X. Illud tamen decisione indigeret, an in vere  
unum *Reip. corpus* coaluerint, an saltem unio ita contigerit,  
ut nihilominus tres perfecte *Respublicæ mansisse* dici pos-  
sint? Equidem de libertate civili *Germaniae* minus dubii

de *I.B. II.*

9. 11.

superest. Sed quod *Imperium Romanum* attinet, *Gro-  
tius* asserere non dubitavit, *populum Romanum* hodie eun-  
dem esse, qui olim fuit, & *Imperium penes eum mansisse*,  
tanquam *penes corpus*, in quo esset ac viveret, nisi quod Eru-  
diti existimaverint, illuni hunc locum ex hypothesi  
potius illius gentis, cuius auspiciis universum *de Jure  
belli ac pacis* Opus lucubratum est, quam ex sua ipsius

de *Imp. G.*  
*Rom. c. 12.*

*Addit.*

*Tom. 2. ad  
I. 4. 24.*

p. 9.

mente percoluisse; quicquid sit, certè pridem non so-  
lum à Commentatoribus, sed & *Conringio*, *Limneo*, ac  
aliis confutatus est. Quæ autem *de Regno Italiae AEnca*  
*Sybius in Histor. Friderici III. tradit*: *Illud subactis Lon-*  
*gobardis, non in formam provincie, sed ad Imperium sub*  
*honore Regni receptum esse*, validè nobis opponi  
non possunt, quoniam, ut ex contextu illius digressio-  
nis apparat, rerum veritas ab ipso impetrare non potuit,

ut

ut affectum erga patriam penitus oblisc  
igitur existimamus, si quis rem ipsam detraet.<sup>l. 41.</sup>  
cris inspiciat, neque *Imperium Rom.* neque *Longobardorum*  
*Regnum* mansisse perfectam Remp. ex ea ratione, quod  
per Otton. I. ipsi Germaniæ utrumque non solum con-<sup>v. II.</sup>  
jugatum, sed & subiectum fuerit, ita ut extincta familia <sup>Orto.</sup>  
regnatrice, utriusque populi Imperium ad Germaniam <sup>297. C.</sup>  
solam non ad quemque populum seorsim reverteretur,  
quod tamen si distincta Rerumpubl. corpora fuissent <sup>Vind. Sac.</sup>  
omnino requireretur; Ipse Fridericus I. Imperator in re- <sup>Blond. pag.</sup>  
sponso ad orationem Romanorum Legatorum, non <sup>247. Conr.</sup>  
obscure eo provocavit: *Supervenit Francus*, inquit, ve- <sup>de Imper.</sup>  
rè nomine & re nobilis, eamq; que adhuc in te residua fuit <sup>Germ. Ro-</sup>  
ingenuitatem (civilem, quæ sine summo Imperio intel- <sup>man. c. 10.</sup>  
ligi nequit, ut *Grossus loquitur.*) fortiter eripuit, vis co- <sup>de L. B. C.</sup>  
gnoscere antique tua Roma gloriam, Senatorie dignitatis P. 13, 21. C.  
gravitatem, tabernaculorum dispositionem, Equestris Or- <sup>12.</sup>  
dinis virtutem & disciplinam, ad conflictum procedentis in-  
temeratam ac indomitam audaciam? *Nostram intueri*  
Rempubl. penes nos cuncta hac sunt, ad nos simul omnia hac  
cum Imperio dimanarunt. Non cessit nobis nudum Impe-  
rium, virtute suâ amictum venit, ornamenta sua secum tra-  
xit. penes Nos sunt Consules sui; penes Nos est Senatus  
tuus; penes Nos est miles tuus. Proceres Francorum ipsi tu-  
am ferro injuriam propellere debebunt. Coeterum tria  
coronatio Casarea, etiamsi in expedito esset, quam non e-  
vincat distinctionem trium Rerumpubl. nuper observa-  
vit Amplissimus Dn. Praeses in Animadversionibus Menzam-  
banianis, quid vero ex eo colligere liceat, quod anni Re- <sup>ad c. 1. §. 14.</sup>  
gnorum & Imperij subinde in Diplomatibus Cæsareis  
seorsim numerentur, pridem ostendit Baclerus in Otto- <sup>n. 9. p. 298.</sup>  
ne I. <sup>fug.</sup>

Unde si quis rigorose loqui amet, præscri-

Dissertationis index ad totum complexum fere  
attingit: sed quoniam Italiæ possessio hactenus fere in-  
terversa est, quamvis *Jus integrum* persistat, ut prolixè  
demonstrat *Conring. de Imp. Germ. R.* & per universam  
Imperiorum fere in deducit *Bacler. in Vind. Anti Blond.*  
<sup>433. ad</sup>  
<sup>76.</sup>  
fit tamen ut ratione administrationis à Germania pe-  
nitius separetur ad quam alias, si dicendum quod res est,  
veluti accessio & pars minus digna se habet, ut proinde  
eximic huic non pertineat, neque à scriptoribus qui de  
unitate Reip. Imperii nostri disserunt, ullo modo atten-  
datur, quos si sequamur, ad solum, ut appellitant, Ger-  
mania regnum, disquisitio nostra devolvetur, cui ut pre-  
scriptum & Sacri & Romani & Imperij titulum amplius  
vindicemus, supervacuum fore, postquam professò o-  
perà tam luculenter illud præstítit, *Illustris Baclerus in*  
*Sapius laudatis Vindiciis Anti Blondelianis.*